PAGE
6

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 37
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
                                                                                              Зал заседаний

10 февраля 2016 года, 14.00                                   Государственного Собрания
                                                                                   Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 15 Волжского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Сухова Артема Васильевича
для назначения на должность мирового судьи судебного участка № 15 Волжского судебного района Республики Марий Эл на десятилетний срок полномочий.

2. Проект соответствующего постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл поддержать и внести его на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении членов Общественной палаты Республики
Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об утверждении членов Общественной палаты Республики Марий Эл" и внести его на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы".

Комитет решил:

1. Информацию Золотарёва Рудольфа Ивановича, заместителя начальника государственно-правового управления Главы Республики
Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы" принять к сведению.

2. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О реализации полномочий Республики Марий Эл
в области муниципальной службы" поддержать и внести на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об учреждении ордена "За заслуги перед Марий Эл" и медали ордена "За заслуги перед Марий Эл" и внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственных наградах Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию Золотарёва Рудольфа Ивановича, заместителя начальника государственно-правового управления Главы Республики
Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об учреждении ордена "За заслуги перед Марий Эл" и медали ордена "За заслуги перед Марий Эл" и внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственных наградах Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об учреждении ордена "За заслуги перед Марий Эл"
и медали ордена "За заслуги перед Марий Эл" и внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственных наградах Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области социальной поддержки граждан".

Комитет решил:

1. Информацию Шуплецовой Натальи Александровны, первого заместителя министра социального развития Республики Марий Эл о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области социальной поддержки граждан" принять к сведению.

2. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области социальной поддержки граждан" поддержать и внести на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Информацию Луничкина Александра Николаевича, заместителя министра культуры, печати и по делам национальностей Республики
Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в Республике Марий Эл" принять к сведению.
2. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
в Республике Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О промышленной политике в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию Новоселова Александра Ивановича, заместителя министра промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О промышленной политике в Республике Марий Эл" принять к сведению.

2. Проект закона Республики Марий Эл "О промышленной политике
в Республике Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию Казеева Андрея Анатольевича, заместителя руководителя Департамента экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл" принять к сведению.

2. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл" поддержать
и внести на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности" и признании утратившим силу Закона Республики Марий Эл "Об участии Республики Марий Эл
в государственно-частном партнерстве".
Комитет решил:

1. Информацию Соскова Олега Валерьевича, заместителя министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности" и о признании утратившим силу Закона Республики Марий Эл "Об участии Республики Марий Эл в государственно-частном партнерстве" принять к сведению.

2. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности" и о признании утратившим силу Закона Республики Марий Эл "Об участии Республики Марий Эл в государственно-частном партнерстве" поддержать и внести на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете министра внутренних дел
по Республике Марий Эл о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2015 год".

Комитет решил:

1. Информацию Лопарёва Дмитрия Алексеевича, начальника Штаба Министерства внутренних дел по Республике Марий Эл об отчете министра внутренних дел по Республике Марий Эл о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2015 год принять к сведению.
2. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете министра внутренних дел
по Республике Марий Эл о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2015 год" и внести его на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О докладе прокурора Республики Марий Эл "О состоянии законности и правопорядка в Республике Марий Эл в 2015 году".

Комитет решил:

1. Информацию Лаптевой Ольги Александровны, помощника прокурора Республики Марий Эл "О докладе прокурора Республики
Марий Эл "О состоянии законности и правопорядка
в Республике Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О докладе прокурора Республики Марий Эл
"О состоянии законности и правопорядка в Республике Марий Эл" и внести его на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию Трудинова Антона Аркадьевича, Руководителя Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл, о проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл" принять к сведению.
2. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О статусе депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2015 году".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл
в 2015 году" и внести его на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

14. Доклад Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Минакова Ю.А. Государственному Собранию Республики
Марий Эл "О деятельности Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва в 2015 году".

Комитет решил:

Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О докладе Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Минакова Ю.А. Государственному Собранию Республики Марий Эл "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в 2015 году" и внести его
на рассмотрение тринадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Вопросы ведения Комитета

15. Об итогах деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету за 2015 год.

Комитет решил:

Информацию об итогах деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету за 2015 год принять
к сведению.

IV. Разное
16. О работе депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва с избирателями за 2015 год.

Комитет решил:

Информацию о работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва с избирателями за 2015 год принять
к сведению.

17. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в 2015 году.

Комитет решил:

Информацию о работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва с избирателями за 2015 год принять
к сведению.